
OBSAH

ťfVODEM.............................................  5

Jaké byly výsledky návštěvy nejvyšší беskoslovenské 
stranické a státní delegace v ÖLR v květnu 1988? ••••••• 13

Z бећо se skládá а jak funguje v ČLR politický systém? 15

Jakou úlohu sehrává v prooesu modernizace země Všečín- 
ská federace odborů, nejmasovější společenská organi
zace v ČLR? • ««•<>••••••••..........................    17

Jakou úlohu sehrávají v Číně ženy a kterými problémy se 
zabývá Všečínská federace žen? ••••••••••••••••••••••••• 22

Jakou populační politiku provádí ČLR, nejlidnatější
země světa? .................... ....................  25

Je ČLR národnostně jednotný stát?  ........    27

Ha venkově žije dnes přes 800 milionů obyvatelstva«
Jaká je současná situace v čínském zemědělství? •••••••• 29

r

Co přinesly ekonomické reformy ve městech?  ..... 31

Co znamená politika "oživení doma a otevření se světu"? 34

Jaké jsou hlavní směry čínských vnějších ekonomických 
vztahů, které se v posledních letech rychle rozvíjejí? 36

Kolik Číňanů žije v zahraničí a jak se podílejí na 
modernizaci ČLR?...............   39

58

\



Jaká je životní úroveň čínského obyvatelstva? Existuje 
v Číně sociální zabezpečení pracujících?........   43

Co je obsahem a cílem politických reforem probíhajících 
nyní v ČLR? • ••••.............   46

Zlepšila se už situace inteligence a celé oblasti škol
ství a vzdělávání,které byly rozvratem.za."kulturní revo
luce" zvláště silně poškozeny?   .'........  46

Existuje v ČLR svoboda náboženského vyznání? Jakou 
funkci sehrávají jednotlivá náboženská sdružení a které 
věřící představují?  .....      30

Na jaké úrovni je v současné době rozvoj turistického 
ruchu v ČLR, která byla vždy považována za potenciální 
"ráj" turistiky?  ........      34

P0ZNÜKKY............................................ 37
\

59


